tum suscepti Symeon, qui et Simon, ibique sedit patriarcha.

Otho vero morbo correptus, interiit; annos natus liii.

Othoni successit in imperio Vitellius Augustus: qui regnavit annos ix et menses viii. Erat vero statura mediocrem superante, pectore firmo, oculis caesiis et pulchris, rufus, barba hirsuta, meticulosus. Hujus imperii sub initio divinam iram rursus experta est Nicomedia, urbs magna et Bithyniae metropolis: cum prius terrae motibus concussa, fere eversa funditus fuisset. Imperator autem incolis superstitionibus et urbi de novo instaurandae pecuniam plurimam largitus est.

Vitellio autem imperante, Judaei novis rebus studentes, praefectum Cyrenaeum, lapidibus obrutum, neci dederunt. Imperator itaque anno xxxv post Deum et Salvatorem nostrum in caelos assumptum contra eos arma movit, missis Vespasiano et filio ejus Tito ducibus; qui terram Judaeam et Hierosolymas hostiliter invadentes devastarunt. Vitellius interim, post bellum hoc coepum morbo correptus, Romae moritur, annum aegens lviij.

Post hunc imperator ab exercitu salutatus est divinissimus Vespasianus; Rufo et Capitanio coss. Erat hic statura curta, calvus, ventriosus, canus, colore rufo, oculis vini colorem referentibus, vultu patulo, iracundus. 260 Belli autem Judaici cura Tito filio commissa, ipse Romam profectus est: ubi imperavit annos ix et menses x. Hujus sub imperio, Christiani persecutionem gravem perpassi sunt, Decio et Rusticio coss. Anno autem xxxviii post Christum Salvatorem in caelos assumptum, Commodus et Rufo coss. imperatoris Vespasiani filius Titus, Judaeam, Hierosolymas, totamque adeo Palaestinam occupatam vastavit; urbeque

VARIAE LECTIONES.

³⁴ Κυρήνιον Chron. p. 246 C, Κυρηναῖον Ox. ³⁵ αὐτοῦ Ch., ἑαυτοῦ Ox. ³⁶ δ. ὁ δὲ Ox. ³⁷ Ρούου, Ρούφου Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(37) Ἐτῶν νγ', ἀβρωστήσας. Otho xxxviii ætatis anno, et xcv imperii die, mortem sibi conscivit. Vide Suetonium.

(38) Βιτέλλιος Ἀβγούστος ἔτη θ' καὶ μῆνας η'. Imo viii tantum mensibus imperium tenuit: τὰ ἔτη θ', igitur auctori nostro reponimus.

(39) Ἐφόνευσαν Κυρηναῖον. Quis Cyrenæus iste? Si Cyrenium, sive Quirinium illum intelligit, qui ad descriptionem faciendam in Judæam ab Augusto missus est, toto cælo errat: namque post hujus Romam reditum, ante belli Judaici initium, multi missi sunt præfecti, usque ad Gessium Florum; cujus oppressionibus, Judæi tandem irritati, arma in Romanos sumperunt, uti supra monuimus.

(40) Πέμψας στρατηγὸν ἑαυτοῦ Οὔεσπασιανόν. Vespasianus, non a Vitellio, sed Nerone, in Judæos missus est.

(41) Νόσῳ βληθείς, ὧν ἐνιαυτῶν μη'. Vitellius, religatus post terga manibus, injecto cervicibus laqueo, veste discissa, seminudus in forum tractus est; tandem apud Gemonias minutissimis ictibus

excarnificatus atque confectus est, et inde unco tractus in Tiberim, ætatis anno lviij. Vide Sueton. in Vitel.

(42) Ἐπὶ τῆς ὑπατείας Ρούφου καὶ Καπιτιανοῦ. Rufum et Capitanem habemus coss. apud Eusebium, sed ad annum Neronis xiii, qui ad an. Vespasiani i, Galbam Aug. ii, et Vinium ponti; uti et Fasti Capitolini. Chr. Alex. hoc anno habet Galbam et Titum Rufinum coss.

(43) Ἐπὶ τῆς ὑπατείας Δεκίου καὶ Ρουσιτικίου. Consules hi nusquam apparent: persecutionem autem secundam Domitiani imp. an. xiii factam esse tradunt alii.

(44) Ἐπὶ τῆς ὑπατείας Κομμόδου καὶ Ρούου. Scr. Ρούφου. Commodum enim, et Rufum consules invenio apud Cassiodorum; sed ad Vespasiani annum vi quadriennio scilicet post captas Hierosolymas. Anno enim Vespasiani ii capta est hæc urbs; quo anno Eusebius ponit Vespasianum Aug. ii et Titum coss. Chron. Alex. Vespasianum solum.

ipso festi die capta, Judæorum templum evertit : A
 undecies autem centena millia Judæorum gladio
 interfecit ; centum vero et quinquaginta millia ju-
 niorum utriusque sexus hastæ subjecit ; Judææ
 quoque præfecturas omnes sustulit : uti testatur
 sapientissimus Josephus Judæus, qui et ipse huic
 bello interfuit. Sed et memoriæ prodidit etiam sa-
 piens Eusebius Pamphili, Judæos omnes, eodem
 ipso festo, exitio datos fuisse, quo Christum cruci
 affixerant, Salvatore nostro illos in manus hostium
 suorum tradente. Tertia vero hæc est Hierosoly-
 marum devastatio ; uti idem sapientissimus Euse-
 bius memoriæ prodidit.

Ἰουδαῖοι καὶ ἐν τῇ αὐτῇ ἑορτῇ πάντες ἀπόλοντο, ταύτης πορθήσεως (45) εἰς τῆς Ἱερουσαλήμ, καθὼς

Titus autem, triumpho de Judæis celebrato, Romam reversus est. Vespasianus autem, ex præda Judaica, ante Antiochiæ magnæ portam, **261** fabricam illam, quæ Cherubim appellatur, erexit. Ibi enim posuit Cherubinos illos æreos, quos una cum Seraphinis, cverso Salomonis templo, Titus filius inde avexerat et ad Antiochiam, de Judæis devictis triumphum ibi acturis deportaverat : sed et columnam etiam æream lunæ posuit, cum tauris quatuor Hierosolymam respicientibus : eo quod urbem internoctu cepisset, luna illucescente. Daphnes etiam theatrum condidit, cum hac inscriptione : *Ex præda Judæa*. Quo vero loco theatrum condidit, olim stetit Synagoga Judæorum ; qua eversa, theatrum ibidem per contumeliam excitavit ; statua etiam sua eodem loco ex marmore erecta ; quæ ad hunc usque diem ibi visitur.